令和６年１１月７日
健 康 福 祉 部

報 道 機 関 各 位

第７４回山形県民福祉大会の開催について

 標記大会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。
 式典では、社会福祉功労者に対する表彰状の授与及び感謝状の贈呈を行いますので、多く
の県民の方に周知いただきますよう、報道について特段の御配慮をお願いいたします。

記

１ 開催日等
  日時：令和６年１１月１４日（木） １３:００～１５:３０
  場所：シェルターなんようホール（南陽市文化会館）

（南陽市三間通４３０番地の２ 電話：０２３８－４０－１２２２）

２ 大会主題及び開催趣旨
  「住民が主体となり 誰もが心豊かに暮らせる 地域福祉の確立」

住み慣れた地域で、誰もが自分らしく心豊かに暮らせる地域福祉の実現に向けて、県民
が主体的に活動に取り組むことを再確認するとともに、これまで多年にわたり本県の社会
福祉の発展に寄与された方々を顕彰し、感謝の意を表するため本大会を開催する。

３ 主催団体等
    主  催：山形県、南陽市、(福)山形県社会福祉協議会、(福)南陽市社会福祉協議会
    名誉会長：山形県知事
  会  長：山形県社会福祉協議会会長

４ 大会次第
  １３：００ 式典
        ・式辞        山形県社会福祉協議会会長

・あいさつ      大会名誉会長 山形県知事
南陽市長（副市長代読）

・表彰・感謝     山形県知事
山形県社会福祉協議会会長

・受彰者あいさつ   受彰者代表
・祝辞        国会議員（予定）、山形県議会議長（副議長代読）、

南陽市議会議長（司会代読）
・大会宣言      南陽市社会福祉協議会常務理事

１４：３０ 講演
「「自分らしく」を創るための地域力 ～私たちの共生社会～」

講師 町永
まちなが

 俊雄
と し お

 氏
１５：３０ 閉会

５ 参加者

社会福祉関係団体・施設の職員、民生委員・児童委員等 約６００名

※本大会に関する問い合わせは、下記事務局へお願いします。
大会事務局：(福)山形県社会福祉協議会

       山形市小白川町二丁目３番３１号
        電 話：０２３－６２２－５８０５
        ＦＡＸ：０２３－６２２－５８６６
        担当者：総務企画部 企画係 菊地

【担当】

山形県健康福祉部地域福祉推進課

課長補佐 今野

電話 ０２３－６３０－２２７４

【報道監】

山形県健康福祉部次長 菅原

プレスリリース